
	
 

Ansøgning om et driftstilskud på 25.000 kr. 
 
Juelsminde Havnemuseum, der åbnede i 2013, har i dag ca. 300 
medlemmer. Det er vi meget stolte og taknemmelige for. Uden den store 
opbakning ville vi ikke være nået dertil, hvor vi er i dag.  
 
Der har været en meget stor interesse for at medvirke ved opbygning af 
museet, som klart giver sig udtryk i den store samling af museumseffekter, 
som vi i dag har udstillet i museet. Ja, vi har så mange effekter, at nogle 
ligger i depot. 
 
Vi har forsøgt med skiftende udstillinger at beskrive Juelsminde Havns 
udvikling. Men havnens historie er jo også byens historie, så vi er kommet 
langt omkring. 
 
Vi har i bestyrelsen på flere møder drøftet, hvordan vi kunne udvikle 
museet. Men hver gang er det strandet på manglende plads. Det beskedne 
areal, vi i dag lejer, har givet os udfordringer. Vi har investeret i nogle få 
digitale løsninger, specielt på billede og dokument siden. Men vi vil også 
rigtig gerne kunne lave udstillinger, der i højere grad kunne inddrage de 
besøgende mere aktivt. Måske også nogle der er mere rettet mod børn. 
 
Vi har et tæt samarbejde med Lokalarkivet, der et par gange har lavet 
nogle temaudstillinger i samarbejde med museet. De har også et ønske om 
at blive mere synlige og mange af Lokalarkivets arkivalier har jo tilknytning 
til historien om havnen og havnemiljøet. Vi har i dag to repræsentanter fra 
Lokalarkivet i bestyrelsen. Det giver gode muligheder for synergi. 
 
Få et par måneder siden opsagde Havneservice så deres lejemål i den 
bygning, hvor vi også bor til leje. Det er et lejemål på ca. samme størrelse, 
som det vi i dag har. Vi rettede henvendelse til udlejeren og fik hurtigt en 
konstruktiv dialog om betingelserne for at slå de to lejemål sammen. 
 
Vi har drøftet betingelserne i bestyrelsen, og har besluttet at arbejde for en 
udvidelse af Havnemuseet med det omtalte areal. En lejekontrakt inkl. lys 
og varme vil forøge museets faste omkostninger med ca. 50.000 kr./år.  



Det er naturligvis en merudgift, vi skal skaffe finansiering til. Men vi er i den 
situation, at vi har lidt på ”kistebunden”, som vi kan trække lidt på. Vi har 
været meget påpasselige med ikke at bruge for meget af den formue vi fik 
skabt ved donationer og sponsorater i forbindelse med museets etablering. 
Mange af donationerne var øremærket til etablering af museet og 
opbygning af samlingen. 
 
Derfor skal vi også være tro mod vores donatorer. Formuen skal vi gerne 
bruge til udvikling af museets samling og til et kvalitetsmæssigt løft, der 
også gerne skulle omfatte flere digitale løsninger. 
 
Det forøgede udstillingsareal giver gode muligheder for blandt andet 
skiftende temaudstillinger, som vi kunne lave enten selv eller i samarbejde 
med Lokalarkivet. Det ville være et flot udstillingsvindue mod havnens 
mange gæster og de mange turister, specielt i sommerhalvåret. Det vil 
naturligvis også på sigt være med til at trække gæster til Juelsminde 
udenfor selve højsæson. 
 
Vi modtager ikke driftstilskud af nogen art. Museet drives udelukkende ved 
frivillig indsats. Vi har blandt andet et stort korps af kustoder, der sikre, at vi 
kan holde museet åbent så mange timer, som det er tilfældet i dag. 
 
Udvalgets formand, Liselotte Hillestrøm, er blevet præsenteret for dels de 
nuværende udstillingslokaler, dels de arealer vi kan forøge vores 
udstillingsareal med.  
 
Vi håber derfor, at Udvalget for Fritid & Fælleskab vil se velvilligt på vores 
ansøgning om et driftstilskud på 25.000 kr./år. Vi er godt klar over, at vi 
kommer med vores ansøgning uden for den kommunale budgetprocedure, 
men mulighederne opstår ikke nødvendigvis koordineret med den 
kommunale budgetprocedure. Og det er nu, vi har muligheden for at forøge 
vores udstillingsareal. 
 
På bestyrelsens vegne 
 
Carsten Clausen 
Formand 
 
 
 
 

 
  



  
 
  
 
 
 
	
	
	


